73

21、其他应交款

项  目  2005-12-31 2004-12-31

教育费附加 104,328.29 182,451.34

水利建设基金 45,050.18 27,124.36

粮食附加费 246,579.95 246,579.95

财政风险金 6,556.51 6,556.51

合  计   402,514.93 462,712.16

22、其他应付款

2005-12-31 2004-12-31
账龄

金 额 比例(%) 金 额 比例(%)

一年以内 5,755,339.49 74.40 4,266,008.44  59.12

一年至二年 1,074,648.37 13.89 1,810,282.64  25.09

二年至三年 785,646.94 10.16 1,031,632.87  14.30

三年以上 120,020.35 1.55 108,070.61  1.49

合   计 7,735,655.15 100.00 7,215,994.56  100.00

注 ：期末余额中无应付未付持有本公司 5%(含 5%)以上股份的股东单位款项。

23、预提费用

项  目  2005-12-31 2004-12-31 预提原因

利息支出 205,822.65 15,500.00 预提未支付的利息

租赁费 538,532.52 255,254.70 预提未支付的租赁费

绿化填土费 - 15,944.62 -

水电费 136,507.52 68,245.63 预提未支付的水电费

产品检测费 50,000.00 70,600.00 预提未支付的检测费

合  计 930,862.69 425,544.95

24、长期借款

种   类 2005-12-31 2004-12-31

担保借款 - -
抵押借款 24,300,000.00 -
合 计 24,300,000.00 -

注：长期借款的详细情况见附注十三。

   2005 年度报告

   74

25、股本

股本结构如下：
本次变动前 本期增(减)变动 本次变动后

48.86

   项   目 股份
数量（股）

 比例
(%)

发

行

送

股
公积金

转股
其  他 小计

股份
数量（股）

比例
(%)

一、有限售条件的流通股份  43,181,865.00  60.66 - - -8,400,000.00 -8,400,000.00  34,781,865.00 48.86

1、国家及国有法人持股   4,318,187.00  6.06 - - -840,000.00 -840,000.00  3,478,187.00 4.89

2、境内一般法人持股  27,645,034.00  38.84 - - -5,377,680.00 -5,377,680.00  22,267,354.00 31.28

3、境内自然人持股  11,218,644.00  15.76 - - -2,182,320.00 -2,182,320.00  9,036,324.00 12.69

4、境外法人、自然人持股  -  - - - - -  - -

5、其他  -  - - - - -  - -

二、无限售条件的流通股   28,000,000.00  39.34 - - 8,400,000.00 8,400,000.00  36,400,000.00 51.14

1、人民币普通股  28,000,000.00  39.34 - - 8,400,000.00 8,400,000.00  36,400,000.00 51.14

2、境内上市外资股  -  - - - - -  - -

3、境外上市外资股  -  - - - - -  - -

4、其他  -  - - - - -  - -

三、股份总数   71,181,865.00  100.00 - - - -  71,181,865.00 100.00

注：2005 年 10 月 31 日，本公司股权分置改革相关股东会议决议通过了《浙江盾安人工环境设备股

份有限公司股权分置改革说明书（修订稿）》，公司非流通股股东向流通股股东共送出 840 万股，流通股

股东每 10 股获付 3 股，股权分置改革实施后，公司总股本未发生变化。

26、资本公积

项  目  2004-12-31 本期增加 本期减少  2005-12-31
股本溢价 274,708,376.72 - 1,714,100.00  272,994,276.72
股权投资准备 - 738,981.81 -  738,981.81

合  计 274,708,376.72 738,981.81 1,714,100.00  273,733,258.53

注：（1）报告期内，公司及控股子公司浙江诸暨盾安换热器有限公司受让控股子公司杭州赛富特设备有

限公司 49%的股权，使得股权投资准备增加 738,981.81 元；
（2）按照有关规定，公司股权分置改革发生的费用 1,714,100.00 元在资本公积科目列支。

27、盈余公积

项   目  2004-12-31 本期增加 本期减少  2005-12-31

法定盈余公积  7,670,981.73 2,257,083.59 -  9,928,065.32

法定公益金  3,835,490.87 - -  3,835,490.87

合  计  11,506,472.60 2,257,083.59 -  13,763,556.19

   2005 年度报告

   75

28、未分配利润

项  目 2005 年度 2004 年度
本期净利润 19,895,450.73 18,345,357.60
加：年初未分配利润 36,579,541.55 39,131,863.22

本期可供分配利润 56,474,992.28 57,477,220.82
减：提取法定盈余公积 2,257,083.59 2,068,142.01

提取法定公益金 - 1,034,071.01
分配普通股股利   *1 17,795,466.25 17,795,466.25
转作股本的普通股股利 - -

期末未分配利润 36,422,442.44 36,579,541.55
  其中：拟分配的现金股利   *2 7,118,186.50 -

注：*1、根据公司 2005 年 5 月 20 日召开的 2004 年度股东大会决议，以 2004 年 12 月 31 日股本为基数

拟向全体股东按每 10 股派发 2.50 元（含税）现金红利，派发的现金红利总额为 17,795,466.25 元。